
ZARZĄDZENIE NR 843/18 
BURMISTRZA BRUS

z dnia 29 października 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brusy na 2018 r.

Na podstawie art.257 pkt 1,3 oraz art.222 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz.U. z 2017 r. poz.2077 zpóźn. zm.) oraz §14 pkt 1 uchwały nr XXIV/229/18 Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2018

zarządzam, co następuje: W uchwale nr XXIV/229/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 26 stycznia 
2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące 

zmiany:

1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 279.029,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do niniejszego zarządzenia,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 94.542.845,78 zł, w tym:

- dochody bieżące 79.024.870,78 zł

- dochody majątkowe 15.517.975 zł

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 279.029,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2A. do niniejszego zarządzenia,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 117.851.619,78 zł, w tym:

- wydatki bieżące 76.023.099,78 zł

- wydatki majątkowe 41.828.520 zł.

3. Zwiększa się plan dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 220.223,72 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. do niniejszego zarządzenia.

4. Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach wynosi 24.531.329,78 zł.

5. Zwiększa się plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 220.223,72 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4. do niniejszego zarządzenia.

6. Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach wynosi 24.394.164,78 zł.

7. Zmniejsza się rezerwę ogólną o 598 zł na opłatę za zajęcie pasa drogowego.

8. Rezerwa ogólna po zmianach wynosi 3.083zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Brus

Witold Ossowski

Id: 37C83DC1-E508-450A-93CB-C3314436C9C5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 843/18 Burmistrza Brus z dnia 29.10.2018r. W załączniku nr 1 do Uchwały 
XXIV/229/18 z dn. 26.01.2018r. z późn. zm.wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 531 986,06 0,00 220 223,72 752 209,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

17 500,00 0,00 0,00 17 500,00

531 986,06 0,00 220 223,72 752 209,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

17 500,00 0,00 0,00 17 500,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

502 332,06 0,00 220 223,72 722 555,78

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 60 719,00 0,00 43 387,00 104 106,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

60 719,00 0,00 43 387,00 104 106,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

56 000,00 0,00 43 387,00 99 387,00

855 Rodzina 23 191 929,00 0,00 15 419,00 23 207 348,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

23 191 929,00 0,00 15419,00 23 207 348,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 15419,00 15 419,00

Strona 1 z 2

Id: 37C83DC1-E508-450A-93CB-C3314436C9C5. Podpisany Strona 1



bieżące razem: 78 745 841,06 0,00 279 029,72 79 024 870,78
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3

472 475,00 0,00 0,00 472 475,00

majątkowe

majątkowe razem: 15 517 975,00 0,00 0,00 15 517 975,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

3 935 067,00 0,00 0,00 3 935 067,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 94 263 816,06 0,00 279 029,72 94 542 845,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 407 542,00 0,00 0,00 4 407 542,00

Strona 2 z 2

Id: 37C83DC1-E508-450A-93CB-C3314436C9C5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 843/18 Burmistrza Brus z dnia 29.10.2018r. W załączniku nr 2 do Uchwały XXIV/229/18 z dn. 26.01.2018r. 
z późn. zm.wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział Nazwa Ran

Złego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych.

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust, 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwaranci

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek sprawa 
handlowego

wy nagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań,

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3.
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 3 309 556.06 567 265,06 522 765,06 9 849,65 512 915,41 22 000,00 0,00 22 500,00 0.00 0,00 2 742 291,00 2 742 291,00 1 524 039,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 220 223,72 220 223,72 220 223,72 4 318,11 215 905,61 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 3 529 779,78 787 488,78 742 988,78 14 167,76 728 821,02 22 000,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 2 742 291,00 2 742 291,00 1 524 039,00 0.00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 538 849,06 524 832,06 502 332,06 9 849,65 492 482,41 0,00 0,00 22 500,00 0.00 0,00 14 017,00 14 017,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 223,72 220 223,72 220 223,72 4 318,11 215 905,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 759 072,78 745 055,78 722 555,78 14 167,76 708 388,02 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 14 017,00 14 017,00 0,00 0,00 0.00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 249 905,00 6 249 905,00 5 984 984,00 4 708 119,00 1 276 865,00 0,00 264 921,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 598,00 598,00 598,00 0,00 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 250 503,00 6 250 503,00 5 985 582,00 4 708 119.00 1 277 463,00 0,00 264 921,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

przed zmianą 4 484 704.00 4 484 704,00 4 475 559.00 3 494 964.00 980 595,00 0,00 9 145,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 598,00 598,00 598,00 0.00 598,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 4 485 302,00 4 485 302,00 4 476157,00 3 494 964,00 981 193,00 0,00 9 145,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 193 681,00 193 681,00 193 681,00 0.00 193 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

zmniejszenie -598,00 -598,00 -598,00 0,00 -598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 193 083,00 193 083,00 193 083,00 0,00 193 083,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 193 681,00 193 681,00 193 681,00 0,00 193 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -598.00 -598,00 -598,00 0,00 -598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 193 083,00 193 083,00 193 083,00 0,00 193 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

przed zmianą 881 529,00 881 529,00 675 156,00 634 810.00 40 346,00 0,00 206 373,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 43 387,00 43 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 387,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 924 916,00 924 916.00 675156,00 634 810,00 40 346,00 0,00 249 760.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym

przed zmianą 110 361,00 110 361,00 0,00 0,00 0.00 0,00 110 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 387,00 43 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 153 748,00 153 748.00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 748,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 24 822 345,00 23 225 359,00 907 449,00 781 175,00 126 274,00 0,00 22 317 910,00 0,00 0.00 0,00 1 596 986.00 1 596 986,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 419,00 15 419.00 15 419.00 15 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 24 837 764,00 23 240 778,00 922 868,00 796 594,00 126 274.00 0,00 22 317 910,00 0,00 0,00 0,00 1 596 986,00 1 596 986,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 966 366,00 966 366,00 117 366,00 64 180.00 53 186,00 0,00 84 9 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 15 419,00 15 419,00 15 419,00 15 419,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 981 785,00 981 785.00 132 785,00 79 599,00 53 186,00 0,00 849 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

Wydatki razem:

przed zmianą 117 572 590,06 75 744 070,06 48 061 224.06 23 856 380.65 24 204 843,41 2 348 745,00 24 385 781,00 4T7 475.00 113 024,00 377 821,00 41 828 520,00 41 828 520,00 10 140 556.00 0,00 0,00
zmniejszenie •598,00 •598,00 -5M.00 0.00 -598,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 279 627,72 279 627,72 236 240,72 19 737,11 216 503,61 0,00 43 387,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
po zmianach 117 851 619,78 76 023 099.78 48 296 866,78 23 876117,76 24 420 749.02 2 348 745.00 24 409 168.00 477 475.00 113 024.00 377 821,00 41 828 520,00 41 828 520.00 10 140 556,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 37C83DC1-E508-450A-93CB-C3314436C9C5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2a do Zarządzenia nr 843/18 Burmistrza Brus z dnia 29.10.2018r. W załączniku nr 2 
do Uchwały XXIV/229/18 z dn. 26.01.2018r. z późn. zm.wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa 
Paragrafów Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 309 556,06 220 223,72 3 529 779,78

01095 Pozostała działalność 538 849 06 220 223 72 759 072 78

B1PZB .wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 492 482,41 215 905,61 708 388,02

B1W1P wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 849,65 4 318,11 14 167,76

750 Administracja publiczna 6 249 905,00 598,00 6 250 503,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na piawach powiatu) 4 484 704.00 598,00 4 485 302 00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 980 595,00 598,00 981 193,00

758 Rożne rozliczenia 193 681.00 - 598,00 193 083,00

75818 Rezerwy ogolne i celowe 193 681 00 - 598,00 193 083 00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 193 681,00 - 598,00 193 083,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 881 529,00 43 387,00 924 916,00

85415 Pomoc matenalna dla uczniów o charakterze socjalnym 110 361 00 43 357.00 153 748,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 110 361,00 43 387,00 153 748,00

855 Rodzina 24 822 345,00 15 419,00 24 837 764,00

85504 Wspieranie rodziny 966 366,00 1541900 981 785,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 64180,00 15 419,00 79 599,00

Razem: 117 572 590,06 279 029,72 117 851 619,78

BeSTia
Strona 1

Id: 37C83DC1-E508-450A-93CB-C3314436C9C5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 843/18 Burmistrza Brus z dnia 29.10.2018r.
Zmiany w planie dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 502 332 06 220 223.72 722 555,78

01095 Pozostała działalność 502 332 06 220 223 72 722 555,78

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

502 332,06 220 223,72 722 555,78

Razem: 24 311 106,06 220 223,72 24 531 329,78

Id: 37C83DC1-E508-450A-93CB-C3314436C9C5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 843/18 Burmistrza Brus z dnia 29.10.2018r.
Zmiany w planie wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 502 332,06 220 223,72 722 555,78

01095 Pozostała działalność 502 332.06 220 223,72 722 555,78

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 453,95 637,70 2 091,65

4120 Składki na Fundusz Pracy 162,70 72,28 234,98

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 233,00 3 608,13 11 841,13

4430 Różne opłaty i składki 492 482,41 215 905,61 708 388,02

Razem: 24173 941,06 220 223,72 24 394 164,78

Id: 37C83DC1-E508-450A-93CB-C3314436C9C5. Podpisany Strona 1


